Subditi bene se gerentes laetificant Superiores, 271, 2. hi subditorum servorum curam gerunt, 355, 3. regum solum decretis praevant, 391, 1. cur, 292, 1. eos revereri debent, 418, 1. sunt homines ab his habendi, 283, 2. mode-ste et reverenter cum eis agant, 238, 2. eorum ma-num oculantur, 241, 3. nimis tristibus cravandi non sunt, 475, 3. nec nimis legibus et nimia disciplina, 476, 2. subditi obsequios Superiores humiliter eos corripit, incident in severum, 534, 1. si suos Superiores affligant, sibi probrum et infelicitatem accipiunt, 39, 1. non sunt apud eos accusandi temere, 437, 1. Sublimare est adalando decipere, 432, 2. Subsanare est proba et sanas cum stulto irrogare, 50, 1. Substantia festinata quae dicitur, 384, 1, 2. Successus bonus rei quilibet vita a Deo sperandus, ut la-tum cum hominum praevantur praevant, 504, 2 et seq. Suralis stella dicitur ab Hebraeo *kezil* pro methesin, 96, 1.
 Sufficientia a Deo petenda sunt, non superflua, 438, 1, 2. Superbia Deo et hominibus exosa est, 314, 1. progigni-tur et iuges, 383, 2; 504, 1, 2. et cur, *ibid.* frangit humilitate, 445, 2. ea gradus ad roinam est, 479, 2. eam panis Deo per peccata subsequenda, 502, 2. cur vocetur injuria Dei, 502, 2. est causa omnium malorum, *ibid.*, et seq. 47, 1. ejus gravitas, 503, 1. est signum reprobationis, *ibid.* 2. est omnibus exosa, 345, 2. principibus maxime est exosa, 258, 2. radix est detractionis, 61, 1. et exaltatio oculorum, 97, 1. et insip-ientia, 139, 1; 313, 1. et sanguisugis, 444, 2 et seq. in glorio deturatur, 440, 1. ejus proles, 447, 2. per luxuriam puniunt, 457, 2. nascitur ex opinione magna sui, 312, 1. virtutis est scorra, 352, 2. probrum homi-nem afficit, 410, 2. alta petit, igni confertur, nec sa-tiatur, 442, 1.
 Superbum sequitur ignominia, 314, 1. dolet cum despicitur, *ibid.* contumeliam sibi accersit, 2. est insipientis, *ibid.* quare sapientium non assuquatur, 408, 2. superbi per aere denotantur, 43, 2. desipiunt et contemunt alios, 107, 1; 314, 9; 403, 1. se despicientes despiciunt, 314, 2. pascentur honore et opinione sui, 277, 1. quomodo ens punit Deus, 314, 2. semper suo jactant, cum saepe parum vel nihil habeant, 379, 1. eorum famulus et spes Deo revertit, 409, 1. a Deo deprimuntur, 482, 2. per humiles contemuntur, 533, 2. quare aliam et vagam habent imaginationem, 97, 1. suam factum oblique ostentant, 2. statim in verba et facta contumeliosa prorumpunt, 119, 2 et seq. omnibus injuri sunt, 119, 2. sunt stulti, cur, 120, 1. sectantur honorem, sed in-currunt infamiam, 2. sunt plerumque in pauperes vio-lenti, 167, 1. quibus hostium et malorum incursum pateant, 282, 2. divina castigatione humilia sapient, 298, 2. semper jurgium concitant, 285, 2 et seq. sunt animi lati, *ibid.* destitutum iudicium, 293, 3. omnem gloriam sibi servant, 411, 1.
 Superbia sunt oculorum propugnaculum, 184, 2.
 Superiores exaltare suos debent verbis et exemplo, 154, 2. quatenus eos sublimis motus debeat, 187, 1. eos saepe debent corripere debent, et quare, 259, 1; 446, 2. dant eis occasiones proficiendi, 260, 1. sunt filiorum patris et matris spirituales, 28, 1. ne sint nimis exaves, 295, 1. imitari debent Pastorem, 534, 1. et quomodo ani-malia, 468, 1. per pastores ovium repraesentantur, 350, 2. subditi munia injungunt indefici convenientia, 501, 2. vigilare debent, 503, 1; 521, 1, 2. si sint nimis severi et morosi, causa sunt multorum peccatorum in subditis, 286, 2. Superiores Religionum suis de rebus n. sstratis prospiciant, 509, 11 — *Vide Praelatus, Principes, Subditi.*
 Supplicia Deus infligit ad mensuram scelorum, 495, 2. ea peccantibus omnibus aequaliter irrogat, 309, 2. suppli-ca indulgentur reis ad terrorem aliorum, 44, 1.

Sae immunda symbolum est impudice mulieris, 332, 1. item stulti, 2. item gulosi et immundi, *ibid.* item in-diffiditatis et impudentie, *ibid.*
 Suscepores in baptismo vel confirmatione, eos pro quibus sponderunt, instruant et dirigant ad bonum, 254, 2.
 Suscipere in Script. capitur pro optulari, dirigere, fo-vere, protegere, 342, 2.
 Suspiciones sunt plerumque obnoxii ex vitio, quod in al-tero imaginantur, 188, 2.
 Suspiciere quid proprie sit, 49, 2.
 Suspicio vna sepe iram concitat, 116, 1.
 Sustinere dura patiendo, majus est quam eadem aggro-dilendo alii inferre, 515, 1; 516, 1.
 Susurratio gravissimum scelus est, 166, 1, 2. an sit homici-dio gravis, *ibid.* tollit fraternum amorem, *ibid.* ex ea multa sequuntur cedes, varia peccata ex ea oriun-tur, *ibid.* evellit civitates, republicas, collegia, *ibid.* est gravior detractione et contumelia, *ibid.*
 Susurro laborat ut amicitias dissolvat, 514, 1. et ut jurgia suscitet inter amicos, et ea foveat, 151, 1; 1318, 2. ejus molimina, 511, 1. principes sepe ad bella concitat, 2. ejus verba sunt quasi verbera et vulnera, 566, 2. odii et noxae malignitatem derivat in intima cordis, *ibid.* duplex habet cor et linguam, 567, 1. sepe per-versitatis suae dat penas, 10, 2. sunt et repubb. officiales, 131, 2. sunt veluti carbones, 7319, 1. quomodo eorum verba videantur simplicia, 2. — Vide Detractor, Lingua.
 Syrophantia quasi proprie sit, unde ea vox primum proman-avit, 1379, 1. quis ejus usus, *ibid.*; 159, 2.
 Symbola emulorum et peccatorum olim erant in usu, et modo sunt, 1196, 2. symbola Pythagorae unde sint enata, 17, 1.
 Symprospitibus et conversari, et faciliem se praebere sig-nificat, 344, 1.
 Symphora (S.) septem filios ad martyrium educavit, 169, 1; 508, 2.
 Symposia quare devitanda, 106, 1, 2. ea ad purpurationem delinunt, 204, 1.
 Synagoga vox significat caelum, 139, 2. Synagoga est pa-teribilibus domus sapientie, 245, 1. ea Ecclesiam repre-sentat, *ibid.*
 Syra versio Bibliorum quomodo exstat, et Graeco videtur traducta, 7, 2.
 T.
 Tabernacula sunt domus mobiles, aequae proprie justo-rum, 416, 2.
 Tabulis inscribatur ante usum chartae, 74, 1.
 Vacuerunt homini stulto pro sapientia est, 556, 2. — Vide Silenium.
 Variata doctrina rara est, 554, 1. ipse videtur mutus, 487, 1. cur ejus spiritus vocetur pretiosus, 554, 2.
 Tactus mulieris quam sit noxius, 177, 1; 193, 1.
 Talem in verbis spiritibus quo pacto curandum, 336, 1.
 Talmois lex quae sit, 336, 1. a quodam homines, 238, 1.
 Talmud conscriptum post tempora Christi, 214, 2.
 Tanquid regius exdem cum Caia Caecilia, 495, 2.
 Tantum quis apud Indos quis esset, 251, 1.
 Tapetes varias continent figuras, 191, 1.
 Tarentulis (a) mori, in pudando emoriuntur, 65, 1.
 Tartari (car) nomialiter infantes suos lacte canum aliis, 36, 1.
 Taurus quo pacto a lanionibus decipiatur, 196, 1.
 Tectum synoedochice domum significat, 103, 2. tecta sunt in Palastina plana, non culminata, *ibid.*
 Tectus aerebus traduntur cursores in stadio proxime se-quentibus, 716, 1. praerebatur eis sponsus, 783, 1, 2.
 Telenarii nimis vegetalia non exigant, 470, 2.

Temerarius in alta corrumpit pericula, 587, 2 et seq.
 Temperantia acut ingenium, 89, 1; 451, 1. noster est san-ctitatis, sanctitatis, sapientiae, 372, 1. per animal suc-cinctum lumbos denotatur, 95, 3.
 Temperare tria significat, 518, 1. sic tripliciter Deus fo-tes temperat, *ibid.* et a. q.
 Tempestatis descriptio, 304, 2.
 Templo (in) potissimum Deus cum hominibus habitat, 238, 2. ipsum est domus sapientiae parabolice, 245, 1. omnes ejus partes ei accomodantur, *ibid.* in eo docet suos, *ibid.* porticus atrii ejus habebant septem praesae columnas, *ibid.* in eo Christus et Apostoli legem no-vam docuerunt, 203, 1. cur id vocatur rex, 233, 1. ut tem-plo dicitur, nihil parentibus surripierunt enim, 231, 2. templum S. Mariae Majoris Romae a B. Virginia mira in Augusto submissa designatum edificari, 268, 2. quam sit celebre : ejus reliquia, miracula, honor, 204, 1.
 Tempus quomodo futura parere dicitur : servit Deo et ejus ordinationi, 323, 1. ejus fugacitas et volubilitas, 2. temporum differentias dentes in se exprimit, 378, 2.
 Tenacitas depauperat, 236, 1.
 Tenucula tenditur avibus et feris, 37, 2.
 Tenebrosi pro catachresin vocantur luridi, viles, pauperes, 172, 1.
 Tentatio carnalis peior est fornace Babylonia, 478, 1. ejus vis, *ibid.* quos tentationibus saeculi terminos Deus po-nit, 238, 1. tentationes hujus vite sunt causa et mat-ria compunctionis, 415, 1. immittuntur iuxta vias na-turae et gratiae, 496, 1. his exploratur robur iustorum, 496, 1; 524, 1. eas superans vere vir fortis est, 514, 2. quibus ab obediente vincuntur, 1137, 1. sunt consilio, non vi superanda, 221, 1. in his intendenda sunt pie-tatis exercitia, 335, 1. sunt pietatis exercitia, *ibid.* sunt fortiter toleranda, 226, 1. nemo se in eas ultra potest conjicere, 353, 2. sunt in sui initio cognoscenda, 315, 2.
 Tentati leviter tractandi sunt, 227, 2.
 Tepidus in bonis operibus in die iudicii mendebit, 48, 2.
 Tepor in divinis valde est anima noxius, 462, 2; 282, 1. tepor sequitur nimium fervorem, 385, 2.
 Ternini maris sunt eminentiora terrae, et moles arenariae, 236, 1. iidem dicuntur ostia et vetes, *ibid.* terminos agrorum transferre est contra jus gentium et naturae, 170, 2. Terninus qui deus Romanis esset, *ibid.* 2 et seq.
 Ternarii numeri mysteria et Rabblis, 1161, 2. ipse est symbolum multitudinis et perfectionis, *ibid.*
 Terra merito vocari potest Pandora, 35, 2. per sapientiam Dei formata est, 93, 2. in imo fundata est in seipsa, 237, 1. Dei nutu haeret in mundi medio suspensa et in vacuo firmatur, *ibid.* an motu librationis moveatur, 2. quomodo in ea laudatur Deus, 239, 2. terra tum praesens, tum futura in oculis debetur Sanctis, 238, 2. terrae profunditas incerta est, 256, 1. ipsa aquis supereminet, 426, 1, 2. est immobilis, 2. est centrum totius universi, *ibid.* qui ejus sint termini, 456, 2.
 Terra motus quos effectus causat, 456, 2.
 Tertullianus docens necesse esse in persecutione fugere, ar-guit, 189, 1. nimis castitatis amore pro haeresi Montani adversus Catholicos scripsit, 151, 1.
 Testa liquoris quo semel est imbuta, odorem semper retinet, 299, 1.
 Testamenti utriusque consensus, 494, 1. sunt veluti duo Dei labia : hinc errare nequeunt, 495, 1.
 Testamentum falsum contra proximum evadendum, 245, 1, 2. ejus varia damna, 271, 1. hoc Dei providentia subvertit, ut verum tueretur et propugnet, 154, 2.
 Testis audita et visa deponat, 266, 2. Deum peccatorem habet, 155, 1. fallere assuetus etiam in iudicio mentie-tur, secus qui mendacium avertatur, 363, 1; 406, 1, 2. qui vult haberi testis fidelis, abstinet a mendacio, 2. hi nunquam ex proposito mentitur, ut dolosus facile me-

ditur, *ibid.* testis fidelis nullis precibus vel minis ad testimonium adduci potest, ut innoxiam mentem sponte, *ibid.* testis verax nudaletur testimonium profert, ut qui inter testimonium hestant, hi se produnt mentiri, 363, 1. testis fidelis liber animas a variis malis, 430, 2. ut a malis eas opprimat, *ibid.* testis verax quomodo a falso dignoscitur, *ibid.* falsus unde potissimum agnoscatur, *ibid.* testis consideratus verum testatur, inconsideratas de veritate non laborat, sed facile mentitur, 364, 2. testes falsi aegre falsum testantur, 168, 1; 363, 1. hi perunt sepe innoxios, 168, 1. sunt quasi fornax accen-sus, *ibid.* Deo displicent, 367, 2. testis falsum testatus gravium talibus falsis iure statutum non evadit, 76, 2. manus saltem Dei non effugiet, 97, 1. ledit societatem Dei suo perjurio, *ibid.* deridet iudicium, 29, 2. et ip-sum risum et ludibrio exponit, *ibid.* luct suam falsitatem in gehenna, *ibid.* lingua sua mendaci corrogat thesau-ros, 100, 1. delictis pudere, 128, 1. proximum ledit instar jaruli vel gladii, 277, 1. etiam instar malici ca-pit contundentis, *ibid.* mendacis suis se perdit, quia sibi non constabit, ut verax semper idem dicit et testa-bitur, 124, 1. ille vel a iudice, vel a Deo perdetur, hic vero vita longa donabitur, *ibid.* 2. testes duo in iudicio absoluti vel damnant reum, 385, 1.
 Testudines intra testam se a periculo abscondunt, 1137, 2. symbolum sunt bonae multifamilias, 489, 2.
 Texore est opus decore feminas, 1505, 1.
 Theolastus et thalasso voces spectant ad lanificum mu-tilibere, 793, 1, 2.
 Thorsilla (S.) moriens a Christo recepta est, 1518, 1.
 Thebaeae legimus martyres capita recepta gestantur usque ad locum sepulturae, 34, 2.
 Thoea argentea, per quam foramina aurata figura vi-schatur, olim erant in usu, 264, 1.
 Theostocles quid lo suo feroci adolescentis ingenio di-ceret, 399, 2.
 Theodoricus rex Arianus a spectro sibi apparente mor-bum et caecitatem incurrit, 89, 2.
 Theodorus Aboas in omni timore erat intrepidus, 97, 1; 284, 2.
 Theodorus Mopsuestenus Episcopus factus est haereticus, 2, 1.
 Theodosius Imperator injurias sibi illatas despexit et ignovit, 75, 2. est omnibus ab Ambrosio mortis sen-tentiam in alios latam ad dies aliquot differre, 271, 2.
 Theodosii junioris clementia, 786, 1.
 Theriae Diocletiani a martyribus sunt edificatae, aequae converse sunt in templum S. Mariae angelorum, 416, 1, 2.
 Thesaurus capitur tam pro repositorio, quam pro re re-posita, 220, 1. thesauri et sapientiae analogia, 58, 2. et seq. thesauri omni per carbonem et cineres reperiebantur, 60, 1; 288, 2. thesauri quare insatiabiles vocentur, 400, 1. qui thesaurus per linguam mendacem corro-gent, 100, 1, 2. thesaurus desiderabilis a sapiente comparatur et asseveratur, 117, 2.
 Thomas (S.) apostolus unde dicitur Didymus, 318, 2.
 Thomas (S.) Aquinas omni A. idius sensu caruit, 56, 2.
 Thomas (S.) Cantuariensis a ministris regis regi placere volentibus interfectus, 498, 1.
 Thomas Morus (B.) in amplissimis honoribus non multum ausit animum censuram, 171, 2. fuit legatus fidelis regi suo Henrico VIII, 269, 2. et minister, 106, 1, 2.
 Thymus optimum suppeditat mel, 231, 1.
 Thierius Imperator, vinosus fuit, 211, 2. cur non facile praefectos provinciarum mutaret, 445, 2.
 Thix paludae dedecent claudos, 302, 1, 2.
 Tilius implet ab ebrietate actus est in necem Julii Cas-saris, 484, 2.
 Timens Deum non timet demonem, quia a Deo protegi-

tur, 97, 1. quo ejus sit spes, 195, 1, 2. nihil ei de-creti, 285, 2; 286, 1, 2.
 Timendus ita non est homo, ut propterea Deus offenda-tur, 71, 2.
 Timidi quo sint signa et indicia, 567, 2. timidi et tergi-dinatura cavent sibi a periculis, 422, 2.
 Timor filialis est custus virtutis et caritatis, 60, 1. is causatur a scientia infusa, *ibid.* timor an sit in celo : erit ibi timor filialis et securus, 55, 2. et seq. timor im-piorum post scelus patrum igneus est, 303, 2. timor est nuntius irae et vindictae divinae, 204, 1. timoris re-medium, 536, 1. ipse timido est velut laqueus, 7415, 1, 2. timores panici impiorum quales, 7361, 2. timor moster, ut sit virtus, debet esse non anxius, nec audax, sed moderatus, 7376, 1. timor servilis quis sit, 7417, 2 et seq.
 Timor Dei duplex est, servilis et filialis, 59, 2. atque per sapientiam studium inteligitur, *ibid.* et seq. est principium sapientiam, tam servilis, quam filialis, 30, 1. is de-primunt presumptionem, 79, 1. umbilico representatur, 2. seq. odit inhonestatem et malitiam, 209, 2. principium sapientiae est, 260, 2. ejus effectus, 261, 1. hominem stu-dio fugit, 422, 1. parit fortitudinem et fiduciam, 431, 1, 2. est fons vite, gratiae et immortalitatis, 432, 1, 2. hic si quando intermittitur, homo succumbit tentationibus, 2. sed cum illis etiam umbra peccati vitat, *ibid.* hic prestat oculos, 461, 1. facit mentem quietam, eam scilicet et expliat, *ibid.* praeservat a peccato committendo, 473, 1. docet verum sapientiam, et virtutem, 477, 2. et seq. timor Domini docit ad beatam vitam, 534, 2. qua-tor ejus fructus, 3. et seq. intrepidus est, et omnium alium timorem excludit, 535, 2. adfert longitudinem dierum, opes et gloriam, 138, 2. mentis fastum edom-at, 159, 2. is ubique per oculis habendus : et eum qui habet, a Deo benedicuntur, 375, 2. et seq. ipse vera est palchritudo, 536, 1.
 Tinea symbolum est tristitia, 283, 1. nascitur in veste et ex ipsa, *ibid.* sorsum una cum ipsa consumit, *ibid.* 2. immasur rei molli, *ibid.* qua re arcetur, 284, 1. modo gestant ea stulti, *ibid.* item rei capite multan-dum, 2.
 Trovicino militia similis est instructio puerilis, 112, 2.
 Titulus libri Proverborum est ab ipso Salomone ei pre-fixus, 15, 1. non ab alio additus, *ibid.*
 Titus Imperat. contumelias non curabat, 297, 1. susur-rones in exilium deportari jubebat, 318, 2.
 Tobias gratiam inventi coram Salmansar, 491, 1.
 Tonitru percellit scelestos et peccatores, 305, 1.
 Tori iugura maxima est, 182, 1, 2.
 Tori iugura symbolum est torpelli, 567, 2.
 Torpor similis pisci torpedio : et echenidi, 567, 2. hebe-tat animum, 22, 2. torporis spiritualis schema, 137, 1. is deservitur, 2348, 1.
 Torques fuit premium sapientiorum, 34, 2. torques notat sex dotes sapientie, 74, 2. eiq. seque proprietates, *ibid.* et seq.
 Tortura per vinum est factis et expedita, 743, 2. et seq. Totum cupiens, sepe totum perdit, 537, 3.
 Tragodia triplex est argumentum, 420, 1. tragodia vite humane totidem habet, *ibid.*
 Trajanus Imperat. justus cultor eximius fuit, 313, 2. ejus bonitas et clementia, 498, 2.
 Trama quid sit, et unde dicta, 497, 2.
 Traussabantatio in Eucharistiae sacramento reperitur, 178, 2.
 Triarii in bello fortissimi erant milites, 1161, 2.
 Trinitatis est disciplina et doctrina, 85, 1. tribulationes sunt velut vites, 279, 2. sunt via ad caelum, 292, 2. eas viribus tum naturae, tum gratiae Deus admittit, 49, 2.

is eum camino explorat robur iustorum, *ibid.*, 584, 1. is ipsorum animam expurcat, 589, 1; 590, 2; 583, 2. In die tribulationis sunt omnes vires colligat ad ei resistendum, 235, 1. tribulationis a Deo iomissis proficiuntur, 235, 1. et ad majus bonum nostrum, 846, 1. 831, 1. aquilone demoluntur, 831, 1. 832, 1. 833, 1. 834, 1. 835, 1. 836, 1. 837, 1. 838, 1. 839, 1. 840, 1. 841, 1. 842, 1. 843, 1. 844, 1. 845, 1. 846, 1. 847, 1. 848, 1. 849, 1. 850, 1. 851, 1. 852, 1. 853, 1. 854, 1. 855, 1. 856, 1. 857, 1. 858, 1. 859, 1. 860, 1. 861, 1. 862, 1. 863, 1. 864, 1. 865, 1. 866, 1. 867, 1. 868, 1. 869, 1. 870, 1. 871, 1. 872, 1. 873, 1. 874, 1. 875, 1. 876, 1. 877, 1. 878, 1. 879, 1. 880, 1. 881, 1. 882, 1. 883, 1. 884, 1. 885, 1. 886, 1. 887, 1. 888, 1. 889, 1. 890, 1. 891, 1. 892, 1. 893, 1. 894, 1. 895, 1. 896, 1. 897, 1. 898, 1. 899, 1. 900, 1. 901, 1. 902, 1. 903, 1. 904, 1. 905, 1. 906, 1. 907, 1. 908, 1. 909, 1. 910, 1. 911, 1. 912, 1. 913, 1. 914, 1. 915, 1. 916, 1. 917, 1. 918, 1. 919, 1. 920, 1. 921, 1. 922, 1. 923, 1. 924, 1. 925, 1. 926, 1. 927, 1. 928, 1. 929, 1. 930, 1. 931, 1. 932, 1. 933, 1. 934, 1. 935, 1. 936, 1. 937, 1. 938, 1. 939, 1. 940, 1. 941, 1. 942, 1. 943, 1. 944, 1. 945, 1. 946, 1. 947, 1. 948, 1. 949, 1. 950, 1. 951, 1. 952, 1. 953, 1. 954, 1. 955, 1. 956, 1. 957, 1. 958, 1. 959, 1. 960, 1. 961, 1. 962, 1. 963, 1. 964, 1. 965, 1. 966, 1. 967, 1. 968, 1. 969, 1. 970, 1. 971, 1. 972, 1. 973, 1. 974, 1. 975, 1. 976, 1. 977, 1. 978, 1. 979, 1. 980, 1. 981, 1. 982, 1. 983, 1. 984, 1. 985, 1. 986, 1. 987, 1. 988, 1. 989, 1. 990, 1. 991, 1. 992, 1. 993, 1. 994, 1. 995, 1. 996, 1. 997, 1. 998, 1. 999, 1. 1000, 1.

potentes non auient lacessere, *ibid.* plerumque a populo de medio tolluntur, hinc semper parant, 59, 9, 1. faciunt populum excentricum, 594, 1. tyrannum quodam superbus quomodo ad modestum sit traductus, 593, 3. Tyrri erant meretrice delitissimi, 515, 1.

U.

Ubera nimium pressa dant sanguinem, 474, 2. sunt illicque amoris, 446, 1. Udo Archiepisc. Magdeburgensis increpatur non penituit, 201, 2. Uleisci (non) facit hominem similem Deo, 14, 2. — *Vita* Viuidicta. Ulysses aures obtorans ad cantus sirenum, ut vir sapiens infraactos ad illicia meretricum, 182, 1. fuit multiformis et multivarius, 310, 1. cur, 444, 1. Umbilici usus, et ejus symbolum, 79, 2. unde sit dictus, 80, 1. umbilicus Venetis que sit gemma, ejus viros, 539, 2. Umbra est corporis imago, 571, 2. est major re, *ibid.* um bre pectore ad quid adhibebatur, 9 et seq. Unguento (cur) Christiani fugere debeant, 192, 2. quod sit unguentum pudicitia, *ibid.* creant unguentum ebriam canitum, *ibid.* cur exhalant, 338, 1. resistentia ebriantia, 2. Unigenitus quomodo dicitur Salomon, 106, 1. 2. Unionis hypostaticae humanitatis in Deo quanta sit dignitas, 526, 1. Uniones (cur) *intima* dicantur, 63, 2. Uredo ventus est urens, siccans frumenta, 279, 1, 2. Uros ferociter est urso, praesertim rapis catulis, 534, 2. ejus amor in catalos quos informes lambendo format, 535, 1. ejus natura describitur, *ibid.* dicitur ac ferociter est symbolum, *ibid.* est memur injuria, nulla misericordia flexit, 2. specie virginitatis et infantis mansuetudo, *ibid.* multum habet phlegmatis quo sciviam dicitur, *ibid.* est symbolum terroris et sollicitudinis, *ibid.* frendens terrefacit porcos et hianulos, sevit rapis catulis, et in fame, maxime post hiemem in vere, 377, 1. ejus astutia, *ibid.* innoxia animalia invadit, 2. est symbolum rapacitatis et injustitiae, *ibid.* unguis habet validus, 378, 1. est symbolum diaboli, 2. caput habet debilissimum, *ibid.* ursi Russiae mellis inhiantes mortem sibi accersant, 418, 1. Ursinus (S.) caput praecium suis manibus delatit ad locum sepulturae, 34, 1. est a S. Vitali in martyrio obeundo confortatus, 508, 2. Ursinus presbyter in morte etiam ab uxore olim sua tangi noluit, 493, 1, 2. Usuram odians vitam dicitur quietam, 47, 1. ea est illicita et injusta, 269, 1. Usurarius vigesimam partem ultra sortem jure lucri accipit, 24, 2. tam sortem quam usam exponit saepe periculo perdendi, 25, 1. solum ad usuram se obstringit, 26, 1. usurarius bonus, si intestati moriantur, devolvuntur ad Ecclesiam Praelatos, 369, 1. Usus rei est ejus viva possessio, 221, 1. Uterus Deiparae fuit velut domus sapientiae, 248, 1. 2. et seq. quomodo illa eum sibi in habitaculum preparavit, 2 et seq. Uxor puto et cisterna assimilatur, 140, 1, 2. ea diligenda cum eaque letandum, 2; 143, 1. gaudium ex uxore Deo placitum est, 144, 2. ipsa est secunda si maritus non sectetur mechab, 145, 1. amanda est a viro, 146, 1. *certum* comparatur, 2. diligit filios, 147, 1. sit fundata et discreta, 2. ducenta bene morata, non opulenta, 333, 1. exor sapiens sua diligencia familiam suam egregie instruit, 1 auger, 429, 1. insipiens viros destruit, *ibid.* uxor mala robur mariti erodit et consumit, 349, 2. uxor caute diligenda est, 404, 2. pietati et religioni viri se accommo-

dat, 191, 2 et seq. et moribus ejus se conformet, 20, 1. nullum amet praeter ipsum, 2. nimios ejus affectus temperet, *ibid.* familiam in pace conservet, 21, 1. exempla saltem conungunt, 22, 2; 337, 1. ipsa viri mores asperiores frat. nec matrem malo regent, 493, 2. ejus labores et dolores consolando allevet, *ibid.* ei subdit, 29, 2; 510, 1. 2. vigilet in domo et omnia circumstruat, 591, 1. juvenes uxorem ducturi, Dei gratiam petant, 21, 5. uxores olim comabantur dato pretio, 490, 1. uxor alicui est puteus angustus, 202, 1. uxorem bonam qui nactus est, rem suam et bonam fortissimum nactus est, 585, 2. eam dat Deus pro libito cui vult, 586, 2. saepe bonum et probum virum efficit, 1. talis est causa omnis boni, felicitatis et jucunditatis a Deo danda maritis, *ibid.* illa in familiam quoque derivat, 2. talis viro praedicti et proba a Deo preparatur, 19, 1, 2. est singulari Dei donum, *ibid.* est a Deo petenda, *ibid.* uxor bene morata, satis dotata est, esto carae dote, 491, 2. vix opes adangit, 493, 2. uxor malefica est omnis tristitiae causa, 283, 1. uxor rixosa domesticos domo eicit, 18, 1, 2. virum exodit, *ibid.* virum ad divortium cogit, *ibid.* peior est deserto, 116, 2. talis si ametur, forte lenitur, 346, 1. si leniri non possit, asperitas est asperitate retardanda, 347, 1. uxores nonnullae maritos adultantes occiderunt, 182, 2.

V.

Vadimonium et vadari quo sint, 470, 1. Vae gemitum insinuem deum cum tensione pectoris et compassione lamentatur, 203, 2. Vagabundus caret quiete et 2^o tu, 336, 2. non potest attendere familie, nec filius, 337, 1. est similis stragioni: perilli notes et amicos, et ignotis filere non potest, *ibid.* saepe perieris, fama et vite discrimen incurrit, *ibid.* recum omnium praesertim impia, incidit in varia incommoda, *ibid.* postliminio ad sua reversus reperit omnia turbata et confusa, *ibid.* 2. Vagus vox unde derivatur, 489, 1. Vates anachoreta a demone turpiter illusit, 319, 2. Vallis filii Emon describitur, 69, 1. Vas Hebraeis omne instrumentum et organum est, 63, 1; 186, 2. vas, adis, 1^o em est quod sponsor, unde dicta vox, 170, 1. Vecte onera ingentia facili negotio portantur, 475, 2. maxime si is habuit fulcrum, *ibid.* Vecligata moderatur rex, 379, 2 et seq. Velleribus ovium induebantur primi hominum, 358, 1. Velocitas sibi in cerum executione, 172, 1. item in consiliis subtilis in omni, 173, 1. est efficacior res magis cito conficienda, si maturo consilio dirigatur, 2. Velis alia comoda, *ibid.* 2. Velo immisso leones capiuntur, 16, 2 et seq. velum muliebri quid denotet, 17, 2. Vena dicitur a veniendo, 563, 2. vena auri indicia, 58, 2. Vendenda rei ad commendationem facit bona vicinia, 341, 1, 2. Vendentes merces suas extollunt, ementes extenuant, 62, 1. saepe in eo contra justitiam peccant, 2. Venefica plurae sunt, pauci venefici, 863, 1. Veneficium et adulterium cognata sunt, 350, 1. Venenata animalia cum aliois coeunt, 180, 1. Venenum laci immixtum plase letale est: *est*, 36, 2. oleo involvitur cito in summa corporis pervadit, 566, 2. id in duci viros promittunt, 293, 2. Veniali peccata nemo dicitur credere potest, 59, 1. consistit cum justitia iustorum, 234, 1. si ipsum esse valde humilit, *ibid.* sine peccato veniali deliberato possunt valde perfecti vivere, 2.

Venter metaphoricus capitur pro mente et conscientia, 568, 1; 162, 2. Venter levis et fluidus est, ac celerrime pertransit, 377, 2. utres distendit, et aves facit enoras, 278, 1. quam saepe sit validus, *ibid.* venter Theodosio imperat. in prelio Deo disponente propitius fuerit, 277, 2. ventos pacere quid sit, 1. ventus impetuosis cohiberi nequit vel retineri, 344, 2. ventos moderatur et regit Deus; sunt in ejus arcibus, 425, 2 et seq. Venus graece dicta est a spuma, cur, 66, 1, 2. ejus schema et emblema, *ibid.* vox Venus sine dicitur, *ibid.* 1; 131, 1. utres et sanguinem exharbit, 436, 1; 137, 1. ejus usus epilepsiae curatur, 69, 2. multos occidit, 198, 1. Venus Libitina colebatur Romae in aede Libitinae, 2. unde dicitur, 68, 2. Vera dicens quomodo modo jurat, 407, 1. Verax solus in testem assumi, 363, 1. verax qui meditato veritatem eloquitur, semper in veritate consistit, 364, 2. nihil dicit quin verum esse comperit, 365, 1. placet Deo, 367, 2. mendacem et mendacium abominatur, 324, 2. omnium filii amici, 242, 1. etiam mentionis verum dicere putatur, 432, 1. Verbera quomodo ebrietatem discutiant, 313, 1. Verbohus — *Vita* Garrulus. Verbo Dei salutaris anima pii, 406, 1. verbum incensum est lumen, creatum lucerna, 171, 1. verbum Hebraeis saepe significat rem verbo significatum, 388, 1. Verbo quomodo fiat statera dolosa vel recta, 318, 1. verba blanda recte oleo comparantur, 132, 3. verba salutifera monitorum et confessoriorum sunt velut vena effluentes salutaris aquae, 386, 2. verba inepta, otiosa et nugosa velantur, 295, 1. verba sapientis candida et nitida sunt, 298, 1. item pretiosa, *ibid.* item solida, 2. et pura ab omni mixtione falsitatis, *ibid.* sunt velut aqua profunda fluminis vel torrentis, 563, 2; 564, 1, 2. non nisi bene limata ad eos veniant, *ibid.* spirant virtutes varias, *ibid.* verba tarditate pensanda, et ad rationis obrusum examinanda sunt, 655, 1. sunt fractus oris, 582, 2. causant bonum vel malum, *ibid.* qui verba et fideliter dicitur principum, 528, 2. verbum opportune dictum multum afficit audientes, et profertent mire exortant, 268, 1. est simile pomo aureo in theca argentea, 264, 1. quae habet rotas, 265, 1; *ibid.* 2. quod sit verbum opportunum, *ibid.* verba detractoris sunt vulnera, quomodo sint simplicia, 566, 3. sunt item verbera et mallei, *ibid.* verba blanda iram leniunt, 583, 4; 398, 1. conciliant gratiam, 476, 1. verba mundum indicant cor esse mundum, 153, 1. que dicantur verba composita, 528, 2. verba iustorum quanti sunt pretii, 310, 1. sunt a paucis, et bene expensa, *ibid.* verba aspera leniuntur, 370, 1. verba Hebraeorum saepe significant actum non realem, sed mentalem vel verbum, 57, 1, 2. item actum non completum, sed inchoatum vel mente conceptum, *ibid.* 2. Verbosus egestatem prae, 438, 2. Verecundia avocati a viis, 392, 3. Verecundi aliter monentur, quam impudentes, 533, 1, 2. Veritas etiam sui oscuris in honore est, 10, 1. stabilis est et aeterna, 364, 2. est invicta et adamantina, et instar silicis, cur, *ibid.* una et eodem semper perseverat, 365, 1. omnem ascitulum ornatum rejicit, *ibid.* veritas est misericordia quae virtutes, 72. veritas est triplex, vita, doctrina, justitia: item corpus, oris et operis, *ibid.* veritas significat in Scripturae opus debitorum, 447, 1; 473, 1. veritas Hebraeis capitur pro soliditate, 358, 1. veritas, doctrina, sapientia, intelligentia, sensus, dicitur in libro Salomonis idem, sunt, 191, 3; 198, 1. veritatem nec alendum quid, nec detrahendum est, 57, 2. ea decet reges, 529, 1. hi debent eam tueri, 58, 1; 409, 1. haec eos contra quereles subditorum

custodit, *81, 2 et seq. ipis etiam placet, *152, 1. est sane reipul. *403, 1. conciliat principi subditorum amore, *ibid.* prevallet mendacio. *133, 2. veritatem fidei, esse morum, in orbe et Ecclesia sua integrum per doctores Deo lustrat, *154, 2 et seq. illa etsi ad tempus lateat, tandem tamen caput offert, *ibid.* quanti sit facienda, *195, 1, 2. cur non possit, nec debeat vendi, *ibid.* et qui eam vendant: est suavissimus anime cibis, *231, 2. omnibus exosa est, *384, 1, 2. veritas prima Christus est, *410, 2.

Vermis symbolum est tristitia, *283, 1. nascitur in et ex ligno, *ibid.* maxime in tenerioribus, 2. vermes nascuntur e putredine, 269, 2. vermes qui foliis vescuntur modo folia conficiunt, 420, 1. vermis conscientie in damnata non moritur, 438, 1.

Versipellis quis appellatur, 423, 1.

Versus Proverborum carertes nota numeri, non exstant in Hebraeo, 7, 1, 2.

Versutus quis proprie dicitur, unde vox formator, 423, 1. subinde idem est quod cautus, prudens, 868, 1.

Vestigiosa omnia virtutum gyrari, *187, 1.

Vespasianus Imperator, expiatoribus provinciarum ditatos condemnavit, remque eorum fisco addebant, *186, 1; *365, 2.

Vestis ignis vitam eternam prae se ferat, *103, 1.

Vestes animae quae sint, *107, 2. quae vestes duplex dicantur, *508, 1, 2. quod allegorice denotent, 2 et seq. quae vestis stragula vocetur, *311, 1. vestes subiliores arguo, carpunt a Patribus, *514, 2.

Vesuvius symbolum est oris meretricii, *156, 2.

Velatio acuit rei veritate desiderium, 265, 2 et seq.

Veterus peccati unde sequatur, quamque sit gravis, *214, 1, 2.

Via impiorum plena est spinis avaritia, gladius detractiois, laquei adulationis, et lapidibus contentiois, 465, 1. recta leniti ad inferos, 468, 1. ea declinanda, 113, 1. non est recta, sed peccatum, *98, 1. ea est via ad inferos, *103, 2. est perversa et aliena, *109, 2. est aliena a recto, *ibid.* et a dignitate hominis, *ibid.* et a Deo, *ibid.* viam praesidis qui essent praesidis, *78, 1. via, qua nos Deus vocat, eundem, *207, 1, 2. via iustorum est recta, oculis et aera, 502, 1. cur dicatur senita et hebraice scala, *ibid.* via dextera est virtutis via, 138, 4. via vitii et virtutis quomodo differant, 417, 1. via salutis initio ardua est, postea fit lata et plana, 113, 1. est alta, elevata, ardua, difficilis, 468, 1. via vitae est supernaturalis, 469, 1. via triplex, terrena, medea, caelestis, 117, 3. via tria et communis semper incedendum Religio. 156, 2. item recta, 158, 1. via sapientiae sunt pulchrae, 90, 1. 2. via tres ad eorum, et tres ad mortem ducent, 111, 2. via hominum a Deo dirigitur, stabiluntur, perficiuntur, *75, 2 et seq. quomodo via omnis viri videatur ei recta, *94, 2. via doctrinae est via iustitiae, haec tur ad virtutem, *112, 3. via vitiorum est frigiditas, haec est laboriosa, ardua, periculosa, plena curis et doloribus, *140, 1. via aquilae in caelo, colubri in petra, navis in mari, Christo adaptantur, *152, 1; *153, 1; *154, 1. via viri in adolescentia quae sit, *152, 1, 2. quae via in caelum Sancti ierunt, *151, 2 et seq.

Viacus erat nomen Mercurii, *306, 1.

Viacor aliquando idem est quod licitor vel apparitor, 161, 2. viatoribus insidiantur meretrices, 264, 2. viatores addebant statuae Mercurii in trivis stanti lapidem, *306, 4, 2 et seq. viatores soli habere possunt spem beatitudinis, *288, 1.

Vicinitas pro quadam similitudine censetur, *341, 1. vicinitas impii exordia, *440, 2.

Vicino (a) benivolus plura opis saepe venit quam a fratre longe disito, *340, 2. cum vicino post amicitia et benevolentiam inveniuntur quam cum remoto: is non est offendendus, *ibid.* vicini sunt subinde ad mensam invitandi, *ibid.* et seq. cum iis arcior nobis familiaritas est quam cum consanguineis, *ibid.* vicinos malos multos gentes ferre non valentes, alio commigrantur, *ibid.* bonos esse habere satagat viliosus, *341, 2.

Vicissitudo gaudii et doloris in rebus mundanis, 418, 1; 419, 1.

Victimae pacificae pars potissima cedebat offerenti, 250, 2. victima corde carens pretentidit, 428, 2. victima Christi omnes victimarum species est complexa, 251, 2. victimam opplorat dapes significant et carnes, 521, 1. victimam postulat Scriptura misericordiam, *390, 1.

Victoria Praesens cultus pars est, *79, 4. victoria in bello a Deo provenire debet, *230, 1. ea sunt causae vicissituli hinc regnorum, *ibid.* victoria hominis plurius multiplex est, 588, 1. victoria contra tentationes fit per gratiam Dei, *130, 2. victoria navalis a Turcis riclata sub Pio V Delphare est ascribenda, 218, 1.

Vicus spiritualis quis sit, *81, 1.

Videndo videre significat dilucide videre, 60, 1.

Vidua cur Deo sint curae, 469, 1. sint univira, 3. representant Ecclesiam, *ibid.* sunt stimulus virginibus ad virginitatem servandam, *ibid.* cur vocentur matres, *486, 2 et seq. vidua Sareptana Eliam piscens viciniorum, famem, mortem, et Abrahamum, *450, 2.

Vigilantia emblemata, *360, 1.

Vigilantibus est ab Aetione ad parentes ipsis missus, ut eos de ipsis morte moreretur solaretur, 167, 2.

Vigilia Romanis durae et nocturnae erant quatuor, 120, 2. Hebraeis et Graecis tres, *ibid.* Vigilia in festis Martyrum olim usitata, *503, 1.

Vilis etiam non est ledendus aut spernendus, *503, 1.

Vincula possessorum iniquorum opum, *101, 1.

Vindicta est opus animi femine, *13, 1. vindicta gentis est reddere malum pro malo, *73, 2 et seq. vindicta sancta est injuriam condonare, *14, 1; *262, 2 et seq. de vindicta privata iudicium gaudere illicitum est, non de publica, *235, 1. vindicta de inimico omnis illibata est, *246, 1. Moses privatam vindictam non sancti, sed publicam qua a iudice fit, *ibid.* fieri ea debet animo dilectionis, non ulionis, *ibid.* vindicti divina laetantur denotatur, *71, 2.

Vinea hominis mystica est anima sua, *318, 1.

Vino (a) abstinent sancti et pii, 158, 1. vinum aqua miscetur velere, 250, 1. sapientia vinum convivis miscet et propinat, *ibid.* et quid hoc significet, *ibid.* vinum dictum a vi, *43, 1. homini mentem erigit, *ibid.* ejus effectus, *ibid.* 2; *206, 1, 2; *208, 1; *209, 1; *235, 1; *236, 2. cur dicatur prodigium, *43, 2. est quid tumulose quoque: item indomitum, *ibid.* ei immitatus est sanguis quatuor animalium, *44, 1. rationis et sapientiae lumen extinguunt, *45, 1. excitat passiones appetitus concupiscibilis et irascibilis, *ibid.*, *483, 2. est mel ori, foli capiti, *45, 2. munitur exhibent, et curas solvit, *114, 1. secreta pandit: hinc reus loquendi dicitur, *13, 2; *175, 1. ejus mala et damna, *13, 2; *205, 1; *217, 1; *219, 1; *213, 1. id Hebraeis dicitur mixtum, *205, 2. spirituosum est, et spiritus suos per latus ejaculatur, *209, 2. ejus mixtura statim inebriat, *ibid.* ingreditur mande, *207, 2 et seq. serpentem dantes est et pestilentius, *43, 1; *208, 1. est velut basiliscus, 2. eo intulio nos rapit, *ibid.* parit libidinem et concupiscentiam, *43, 2; *209, 2 et seq. qui vini potu mortem incurritur, *213, 1. sitim exacuit et accendit, *213, 2. divites ei admittunt nivem per aestatem, *269, 1. id in medio vasis est optimum, *270, 1. est datum a Deo ad testis de remedium, *184, 1, 2; *485, 2. ejus moderatus usus prodest, nimis nocet, *483, 1; *485, 2 et seq. vinum omne, dicitur album, davesit, *206, 1, 2. vinum oculos quis dicit, *ibid.* vinum Palaestinae rubrum, *ibid.* qui olim vinum abstinerunt, *210, 1. vinum dulce lecti hepatis et splenem, *276, 1. vinum amarum praestat dulci, *266, 2.

Viperis posito veneno cum murena congredditur, 160, 1, 2.

Viri labore sibi opes parare debent, *169, 2 et seq. viri emolumentum quis dicitur, 422, 2 et seq. viri quidem illustres sunt corona sine Ecclesia et Ordine, 430, 1.

Viri et Viri hominum in Scriptura sacra quomodo distinguantur, 405, 1, 2. vir in Scriptura fortiter tremantque significat, 567, 1. Item probum, honestum, et virtutis studium, *33, 1. vir fortis nullis editit malis, 573, 2. viri Eccliae quo sensu parabola de silum suis transisterint, *250, 1, 2.

Virago generosa describitur, *489, 1, 2.

Vires portant pondus, 574, 1.

Virga indiget pueri ut stoliditatem et imprudentem suam exuat, *158, 1, 2. virga discipline debetur piis, virga irae impiis, *159, 1. virga frorum puerum est, *116, 1, 2. est symbolum disciplinae, *ibid.* cur eis quodret, *192, 2. ejus verber non est lethale, *ibid.* virga parentum est causa electionis ad gloriam, *103, 1. qua vocetur virga ire impium consensum, *147, 1, 2.

Virginitatis quae optima custodia sit, *452, 1. an ejus aliquid in corpore exeat signum, *ibid.* 2.

Virgines in adolescentia maximas patiuntur tentationes aequae ac insidias castitatis, 67, 1; 268, 1. oculos suos custodiant, 425, 1. sint prudentes et laboriosae, 158, 1. fingunt virorum conspectum et aliquid, *452, 1. sunt a parentibus custodiendae, 2. manuali operi incumbant, *497, 2. eas Plato voluit exerceri in palestra et circo, *502, 2. virgines Christianae preferendae fortibus ethnicis, 523, 1.

Virtus est rectitudo et simplicitas, 23, 1. 2. ejus via est semita ob quatuor analogias, 65, 2. eaque via levis est tribus de causis, 70, 1. est summe pulchra, 65, 1; 90, 4. e cordis limo procedat oportet, 74, 1. illius mercuria est praestantissima, 85, 2. ipsa est velut adamas, 86, 2. prolungat vitam, quomodo, 89, 4. arbori vites assimilantur, 91, 1. facti soneum jucundam, 95, 1. auferuntur, 97, 1. meretur gloriaria hic et in futuro, 103, 1. ei studendum est per vis, 105, 2. non in multa speculatione et cogitatione, sed in exercitio ad praxi consistit, 109, 1. mire hominum nobilitat, 111, 1. hominem non defasat, sed et vires augeat, 119, 4. est vita formalis et assualis, 2. consistit in medio, 128, 1. est ad instar cereae, 147, 2. est perfectio rationis, 200, 2. animos virtutes possit, non effeminatos, 205, 2. auro est potior, 207, 1. est veritas, 250, 4. ea sensum addidit, 260, 1. illius schemata et habitus, 263, 1. lucem et oculos ambit, 267, 1. virtus virtuti est adjuva, 275, 2 et seq. una alteram attrahit, 378, 2. ejus studiosi amant corruptionem, 346, 2. cibrata evadit purior, 293, 1. justos proferat et stabilit, 347, 2. et qui detrahit, obligat se iuxta divinae et condemnationis, 388, 2. ipsa est contentementum contentum, *ibid.* comitem habet potorem, 392, 2. omne ejus alterum est vel debitum vel indebitum, 427, 1. de eo non sufficit loqui, sed insuper operari debet, 428, 2. et seq. roborat justos, et impios conservat, 509, 1. ejus sectorator dicitur et doctore opus habet, 523, 2. pulchram comparanda moderato labori, 585, 2. dissoluti vegetantem et ignominiam, 592, 2. pius delectat, impius contristat, 593, 1, 2. instanter est a nobis consecranda, 454, 2. causi est vera beatitudo, 552, 1. iustorum virtus lux est, ad impiorum non nisi lucerna, 582, 2. virtus parva exercita ex amore Dei potior est ea quae sine eo exercetur, 462, 2. virtus propria nobilitat, non avorum et majorum, 354, 2. virtus et voluptas sunt velut duo telopeye in nobis habitantes, 187, 1. virtutis alienus perfectio consistit in voluntatis promptitudine, 334, 2. virtus a Salsomesciente et doctrina nomine vocatur, 353, 1. est dicta a vi et viro, quasi virtutis, *95, 11; *218, 2; *516, 1. ipsa hominem ornat, non vestis, *516, 3. omnia ejus obsequia Scriptura exprimit per iustitiam in misericordiam, 56, 1. ejus via ridetur ab impiis, 869, 1.

exercitio redditur facilis, 489, 2. non in speum, sed in faciendo iustitiam consistit, 460, 4. omnes, etiam hostes, in admirationem sui et amorem rapiunt, *ibid.* 2. elatet in facie et oculis viri prudentis, 550, 2. ejus decor et majestas, 552, 1. ejus exercitio incumbere vigetibus, sunt in bonis spiritualibus pauperes, *28, 1. labor ejus est difficilis, fructus suaves, *61, 2. et seq. ejus auctor Deus est, *95, 2. sola parit gaudium, *111, 2; *194, 2. homini cum ingreditur, et in hominem ipsa, *191, 2. ejus capacitas et amplitudo, *ibid.* mystice est terra deserta, *116, 2. familias auget et roborat, *216, 2. ejus vis in vigore spiritus consistit, *217, 2. semper perfecta et constantis manet, *219, 2. cur sit illud animum, *281, 2. est tamen in se bodis, *222, 1. omnia adversa dulcorat, *230, 1. est salubris animae, 2. est facit opores, *245, 1. facit iactantibus, *ibid.* est paranda labore et industria, *231, 1. ejus effectus in anima, 2. ejus exempla velut mol sunt, *233, 1. est omni studio, labore et pretio comparanda, *198, 2. est prostrata contraria est meretrici, *199, 2. ejus propria deus laus est, *262, 1. non eget laudibus humanis, 2 et seq. ejus gloria est in pernia, *352, 2. virtus, vera est nobilitas, *469, 4. ejus pulchritudo non animam quam corpus concordat, *528, 4. quae virtus sit optima, *281, 1. ea virtus est sequenda ad quam quisque natura est aptus, *217, 2. in virtute unus acuit alium, *347, 2. virtus eadem diversimode a singulari praecatur, *388, 1.

Virtutes exercitio sunt faciles, 63, 1. hinc carum iter simul spirituum et aertum est, *ibid.* item arduum et praecipit, *ibid.* in omnibus se sinitur fecerit et regerit, *ibid.* omnia amara reddunt dulcia, *ibid.* 2. sunt quasi angeli a caelo missi, 73, 2. sunt quasi fates, 119, 1. corpus suavit et roborant, 2. inter se reem inuenere debent ordinem et mensuram, 125, 2. per de utram loquuntur, 127, 1, 2. eorum actus diversi sunt pro disparitate preparationis, tum gratiae, tum voluntatis, 262, 4. ea non sunt passim iactanda, 289, 1. sunt homini instar validi nutrimenti, 291, 4. iudicant et celebrant crescent, 475, 2. virtutum omnium praerogativa habent Christus, 224, 2. semper virtutes meliores sunt sapientiae, 156, 1. carum actus et doctrina in pace videntur, in tentatione et persecutione abscondunt, *ibid.* in illa coligenda sunt, in hac iis utendum, 158, 1. spirituales sunt divitiae, 381, 2. equo denotantur, *131, 1, 2. regunt vicia, 532, 1. ad eorum studia nitra repugnant violentier adigenda est, *191, 2. virtutes equitae non sunt deferendae, *347, 2. virtutes nobis celantes non sunt consecranda, *186, 1. virtutes nostrae et penitunt videri modo habende, *372. virtutes quatuor caritatis per vias aquilae, serpentis, navis, et viri in adolescentia denotantur, *454, 2. item per quatuor hinc incedunt, *468, 2. item per quatuor Cherubim curantur, *ibid.*

Vitio Deo digno vitae adumbratur; ea merito virtutum visus, 160, 2.

Vitio (an) facti emissionem an receptivam speciem ad objecto, *588, 2. cur monita Balthus ad filium vocentur, visio, *479, 1, 2.

Vita omnium bonorum summum est, 88, 2. vita presentis aetate denotatur, vita futura hinc, 279, 2. sapientia vitam longam christianis et iustis promittit, item gloriam et opes spirituales, 87, 2 et seq. 309, 2. vita multiplex a corde intulio habet, 123, 2. vita humana est continua tragedia, desinitque in luctum, maxime in morte, 419, 1. vita et conversatio iustorum beatitudo dicitur, angulos et homines, 388, 1. vita impiorum hebraeis est, 342, 2. vita omnium creaturam est in Christo volut in fonte, 500, 2. vita hominis in calore consistit, 518, 2. vita hinc multa adversa includit, *114, 1. vita vera est vegeta, sana, longeva, *34, 2. vita non est lucerna representatur, 770, 2; *58, 1. est quasi lumen aereae

tum a luce vitali que est in Deo, *83, 1. summum est bonum, *132, 2. vita presens hieini comparatur, futura in celo astat, *45, 1. vita per societatem cum iracundo illaqueatur, *46, 1, 2. vita filii traducitur ex vita parentis, *70, 1. ejus tamen jus non habet pater, *27, 2. vita in actione sita est, *505, 2. vita respondet verbis, *302, 2. vita statum singularem querens multum vitendi secundum desiderium suum, *100, 1. vitium investigat, vendi secundum presentem est longevitas, *527, 2. proba vita ex probitate manans, est bona, uti quidem videtur, non ex ipso, sed ex Deo, *95, 2. vita et mors periclitatur in lingua, *84, 2. vita privata prestat honoribus, *250, 2. vitam presentem et eternam adfert timor Dei, *88, 1. vita litigiosa vita canina est, *48, 2. vite comeditio et socialis commoda, *348, 1. vita activa est tropolog. mulier litigiosa, *105, 1. est contemplative cramentum, *244, 2. et contemplativa prestat, *117, 1. ad contemplativam ducit, *109, 1. 2. vita activa et contemplativa sunt due partes adequate virtutis, 19, 2 et seq. et ab eodem Deo procreata: sunt sorores, 186, 2. vita activa et contemplativa simul est mulier fortis uxor Christi, *49, 1. lana et lino indicatur, *197, 2. vita coelestis sps Sanctos ad actum sublemta animavit, *195, 2. vita Christi quadruplex est, 500, 1. vita tota Christi mensa designatur, *176, 2. vita gloriosa justorum velut lux est, 382, 2.

Vitalius (S.) labore manuum fornicationem meretricum redimebat, 843, 2.

Vitiosi sunt suspiciosi, *188, 2. eorum inter se emulatio, *445, 1. — Vide Impii.

Vitis magno indiget labore et cultura, *348, 1. exigit calum tenuo et gracile, 501, 1.

Vitium est declinatio a medio, 428, 1. vitium unum attrahit aliud, 378, 2. vitium est mendaciam practurum, 259, 1. pignit impudentiam, 392, 2. facilius additur quam virtus, 304, 1. vita per dextram denudatur, 127, 1, 2. causantur in sui seclatoribus fumes, 374, 1. vita proximi sunt dissimulanda, quod qui facit, sapiens est, 321, 1. vitis saepe isdem implicatur, que in albis inclementis damnamus, 356, 2. vitiorum imperium quam sit illustre, 315, 2. vitium est velut mulier proca et linguax, *116, 2. vita virtutum nomine paleant perverti, 540, 1. hi abominabiles sunt Deo, *ibid.* vita etiam inter sese pugnant, *447, 2. vitium quod in proximo reprehenditur, prius in se corrigat reprehendens, 377, 2. vita omnia in puero continua eruditione et castigatione tollantur, *27, 1. que vita lugenda laudem consecrati, *114, 1. vita principum foventes populo displicent, ea reprehendentes vero placent huic, *197, 1. vita proximi et nostra equaliter sunt ponenda, *57, 2 et seq. vitis quibusdam obnoxii ex in aliis rigide carpere non debent, 477, 1, 2. — Vide Perocum.

Vitalitas in curru Cherubim Ezechielis mystice exponitur, 405, 2.

Vivendi (hanc) modus triplex est, *365, 2 et seq.

Vocat Deus suos diversis modis, 48, 1. vocare proprium est vocis, hinc appropriatur Verbo, id est Filio Dei, *ibid.* diversimode vocat nos Deus, mundus, diabolus, 3.

Vocatio Dei ad perfectionem non spernenda, 49, 1. eam qui negligit, spernit Dei sapientiam, bonitatem, majestatem, *ibid.* ejus neglecte uitio, *ibid.* in vocatione sua cuique persistendum, *337, 2.

Vocatus est nomen Israelis, 58, 1, 2.

Voluntas effeax sapientie comparanda, ejus est principium, 109, 2. voluntas est causa vite moralis, id est virtutis, 123, 2. est tanquam rex in homine, *ibid.* voluntas vacandi virtutibus a solo Deo regere preta est, atque opus ipsum, 313, 1, 2. voluntas resoluta aliquis virtutis comparanda est optima ratio ejus assequenda, 376, 2. voluntas a Deo solo perspicitur et ponderatur, 432, 1. eam decit et regit Deus, 494, 1. intellectui se subjicit,

382, 2. a Deo immediate ex parte ipsius positivum necessitari potest, nihilominus relinquatur ex sua liberati, *93, 1. non potest desiderare nisi bonum, *106, 1. ipsa quasi regina, omnibus sensibus, potentia, moribus imperat, *206, 1. voluntatem propria reputat Deus pro facta, *235, 1. voluntatem propria vincere est nobilissima victoria, *195, 1, 2. hinc est venit sanguinea, *446, 2. voluntas ad omnia nostra consilia dissipat instar fumi, *31, 2. hanc nempe evertere vel impedire potest, *32, 1.

Voluptatis damna, 67, 1. ejus illecebree sunt noxia, 131, 2; 432, 2. ejus brevis gaudium, *143, 1. quomodo plateas prospicere dicitur, *87, 2. ipsa causa est heresis, 191, 2. quibus verbis sectatores suos allicit, 194, 1, 2. illius idea et habitus, 263, 1. ejus suavia, 264, 2. ejus irritamentum, 267, 1. ipsa uve acerba comparatur, 184, 1. item fumo, *ibid.* est via que ducitur roca, ad est devia a recto, 416, 2. ejus inhius ostendunt, 417, 1. jaculis dolorum assecas suos contigit, 418, 1. 419. et immittit est dolor et mala, *ibid.* est implicata spinis, 465, 1. ipsa et virtus pugnat intra nos digladiantur, 487, 1. voluptas carnalis tripliciter linitur a libidinoso, 69, 2 et seq. ea quanto sit brevis, 173, 1. in fine amara est, *65, 2 et seq. est pruritu similis, *ibid.* est fallax, *181, 2. desinit in dolore, *ibid.* est velut meretrix et latro, *903, 1. est velut vinum in stomacho amarescens, *208, 2. hominem dememat, *214, 1, 2. est mel felle mixtum, *273, 2. ejus symbola, *ibid.* ejus dulcedo quam sit noxia et acerba, *275, 1, 2. est sita non in satie, sed fame, *335, 1. est esca peccati, *396, 2. voluptates sectatoribus suis noxam afferunt, 46, 2. usque in nauseam vertuntur pimentum Deo, 53, 1. voluptates omnes hujus vite sunt molice et exiles, *275, 1. sensum gravant tam sua dulcescunt quam acore quem habent non-rem, 2. tamdu delectant, quod natura anime desiderium sit expellam, *ibid.* sensus potentiaque anime sua nimietate dissolvant, et sui tantum creant, *ibid.*

Voluntarii sepe sibi miserrimum infernum accersunt, *276, 2. voluptarii cur neque Deum, *435, 1.

Vomere flammam et ignes, est illos copiose emittere, *418, 1. qui sit vomere sententias, *419, 2. qua animalia vomant, *ibid.* vomere dicitur qui ex tempore proloquuntur, *420, 1.

Vomitibus nocet oculis. prodet stomacho, *420, 2 et seq.

Vorago peccatorum que sit, *390, 1.

Vota Deo promissa debent adimpleri, 153, 2. vota suorum etiam facita, Deus exaudit, 303, 2. vota justorum placent Deo, 433, 1, 2 et seq. vota crebra Sanctis non sunt facienda, *78, 1. vota sacrilegorum Deo displicent et irrita sunt, 2. vota eludire impium est et laqueus, *ibid.* votum temerarium est votanti laqueus, *30, 1. et qui tale facit, his derent Sanctos et sancta, *ibid.*

Vovens aliquid quod implere nequit, aut non vult, perpetuo conscientie remorsu angitur, 363, 2.

Vox Apostolorum quam esset sonora, 399, 1. vox sua singularis est ab aliis diversa, *349, 2. vox demissi pudoris et humilitatis est index, *321, 1.

Vulcanus cur Veneri maritus sit datus, *347, 1.

Vulgata Proverborum versio saepe ab Hebraeo derivat, 7, 1, 2. ea non est omnino pura outa, *26, 3. Vulgata Bibliorum versio non potest facile cum Septuaginta versione conciliari, 7, 2. et hi Septuaginta interpretes sit quando consentiunt, preterdenti rebus omnibus, 191, 2. Vulgata versio Latina quam sit probata fidei, *311, 2.

Vulgi rumores consecantes passunt ventos, 278, 3. vulgus quia multivarium, difficile regitur, *333, 1.

Vulnera quo pacto sanantur, *20, 1, 2. vulnera sacra indolentem difficile coalescit, *101, 2. vulnera amoris sunt sua via, *332, 1. item fidelia, *ibid.* que sint vulnera infidelium medicis, que fidelia, *ibid.* fidelia sunt vulnera medicis, *ibid.*

Vulpes cauda decipit incauta animalcula, 266, 1. ejus astutus in captandis animalcula, *319, 2.

INDEX RERUM ET VERBORUM MEMORABILIUM.

Vultures et vento ora emittentia concipiunt, 278, 1.

Vultus est index spiritus et animi, 437, 1; 548, 1, 2; 556, 2; *356, 1. vultus lineamenta denotant cordis affectiones, et complexionem hominis, *350, 1, 2; *356, 1. vultus jocundus est etiam est interni gaudii, 517, 2.

Willibaldus (S.) I; et ceterisim Episcopus versabat identidem Proverbiaur Salomonis, *163, 1. ejus dotes et virtutes, 2.

Wolstanus (S.) appellatus ad libidinem a nobili quadam femina, eam fugavit a se inflicta alapa, 66, 1; 194, 7, 2.

X.

Xerxes rex Persarum ob inanitates et inconditas suas cogitavit perire, 432, 2.

Xylon frutex est laniger, e quo tela concipiuntur,

Z.

Zelotypi subinde sunt maniaci, *329, 1.

Zelus captivus pro zelotypia aliquando, *329, 1. zeli vis quanta sit, 2. facit angelos, *ibid.* est velut ignis devorans omnia, *330, 1. zelus charitatis erga proximos unicuique sectandus, *330, 1. zelus piamia adversus impios, *379, 1. zelus quorundam Sanctorum, *ibid.* zelus nimis evadens ac torpor, 126, 1, 2.

Zona signum erat virginitatis, *502, 1. prisca Palestina erat usitata: hinc eam acci pingebat, *514, 2.

Zopyrus quam fidus amicus regi Dario fuerit, *355, 1.